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VIDEREUTVIKLING AV KRISESENTERTILBUDET

2025 har vært preget av mye og bra arbeid for mange dagbrukere og beboere. Vi har hatt flere dag-

brukere enn noen gang tidligere og ønsket om å nå barn også som dagbrukere viser en positiv trend.

Dagsbesøk fortsetter å øke. Vi hadde 828 dagsbesøk i 2025, som er høyeste antall siden registreringer 

startet for senteret. 

Vi hadde til sammen 182 personer boende på våre avdelinger i 2025. Det er høyeste antall på mange 

år. Vi må tilbake til 2008 for å se like høyt antall beboere. 

Det kom en lovendring på tampen av året, med virkning fra 01.01.26. Krisesenterlova ble blant annet 

skjerpet i forhold til plikt om samhandling med andre deler av tjenesteapparatet med hensyn på 

oppfølging i reetableringsfasen for våre brukere. Vi tenker at dette er et viktig samarbeidspunkt som 

vi må ha søkelys på i samarbeid mellom oss, vertskommune og de øvrige samarbeidende kommunene. 

Dette er viktig for at oppfølging oppleves mer sømløst og helhetlig av brukerne.

Spennende arbeid framover blir å fortsette å utfordre oss selv i møte med stadig nye erfaringer og 

kunnskap. Vi håper også at planarbeidet med å utbedre lokalene våre kan starte opp. Dette er en 

forutsetning for å kunne ivareta ulike brukergrupper.  

Oppsummert kan vi si at 2025 har vært travelt og krevd ekstra mye av oss i forhold til organisering av 

arbeidet og prioritering av oppgaver. Til dette rekker jeg en takk til både erfarne og nyere ansatte som 

har klart å stå i stort arbeidspress slik at vi ved årets utgang kan se tilbake på jobb vel utført i 2025.

Kristiansand, desember 2025

Siv Gjertsen

Daglig leder

Vold er enhver handling rettet  

mot en annen person som  

ved at denne handlingen skader, 

smerter, skremmer eller krenker,  

får den andre personen til å gjøre 

noe mot sin vilje eller å slutte  

å gjøre noe den vil. 

Per Isdal, 2000
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STYRET

Består 31.12.25 av:

1 representanter for ansatte: 

- Monica Nor

- Anna Kristine Berg (varamedlem)

1 representant med helse-/sosialfaglig bakgrunn: 

- Bjørg Hjerkinn, pensjonert lege (styreleder)

- Toril Hagerup-Jenssen, pensjonert lege (varamedlem)

1 representant for samarbeidende organ:

- Paul Magne Lunde, pensjonert politi

- Inger Aurebekk, pensjonert politi (varamedlem)

1 representant oppnevnt på bakgrunn av spesiell 

interesse for krisesenteret og arbeidsgivererfaring:

- Steinar Olsen, Stormberg AS

- Leif Ragnar Schmidt Westgård (varamedlem)

1 representant oppnevnt på bakgrunn av spesiell 

interesse for krisesenteret

- Solrun Vik, pensjonert advokat

- Åsta Einstabland, UIA (varamedlem)

PERSONALET

I 2025 hadde Sørlandet Krisesenter 17 ansatte i til sammen 

12,5 årsverk. Arbeidsforhold inkludert lønn reguleres av 

Hovedtariffavtalen mellom KS/Samfunnsbedriftene og 

sentrale forhandlingssammenslutninger. Vi har pensjons-

ordning i Kommunal Landspensjonskasse, KLP.

9 av de ansatte arbeider i døgnturnus med nattevakter. 

Vi har følgende funksjoner:

Daglig leder

Fagleder

Husøkonom/regnskapsmedarbeider

Miljøarbeidere

Koordinator

Miljøterapeuter

Barnefaglig ansvarlige

KOMPETANSE OG  
INTERN OPPLÆRING

Ansatte ved Sørlandet Krisesenter innehar ulik formal-

kompetanse. Vi har en bred brukergruppe og det er 

viktig med variert formalkompetanse hos de ansatte i 

arbeidet med kartlegging av hjelpebehov og koordine-

ring videre i hjelpeapparatet. 80 % av våre ansatte har 

relevant høyskole- /universitetsutdannelse, de fleste 

med tilleggsutdannelse. Resterende er fagarbeidere/

fagskole. 

Nyansatte gjennomgår opplæring i voldsproblematikk 

og andre relevante temaer etter egen opplæringsplan. 

I tillegg gis interne og eksterne kurser innenfor volds-

problematikk, traumebevist omsorg og risikoverktøy. 

Noen kurs er obligatoriske. Barnefaglig ansvarlige har 

opplæring i ICDP foreldreveiledning. Vi deltar på ulike 

kurs, blant annet i regi av RVTS.

ØKONOMI

DRIFTSTILSKUDD
Våre samarbeidende kommuner fullfinansierer den 

ordinære driften. I tillegg mottar vi gavemidler og 

søker ulike tilskuddsordninger. Driftstilskudd for 2025 

fra kommunene var på kr. 16 958 000,-. Vi har klart å 

gå omtrent i balanse i driftsregnskapet, kun med et 

marginalt underskudd. På grunn av gode renteavtaler 

og renteinntekter, snudde vi dette til et overskudd totalt. 

PROSJEKTTILSKUDD
Prosjekt utvikling av krisesenter tilbud til voldsutsatte 

med psykiske tilleggs utfordringer driftes med midler 

fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet. Prosjektpe-

rioden er fra september 2022 til august 2025. Tilskudd 

tilsvarte lønn i ett årsverk i tre år.

GAVEMIDLER
Vi har mottatt gaver fra flere givere i 2025. Gjensi-

digestiftelsen har i flere år gitt krisesentrene i Norge 

anledning til å søke på midler til miljøaktiviteter, utstyr, 

feiringer og lignende. I 2025 fikk vi midler både fra 

sommeraksjonen og juleaksjonen hos Gjensidige. Til 

sammen ble dette i overkant av kr. 150 000,-. I tillegg 

har vi mottatt gavesjekk fra Rebekka losjen De Hvite 

Liljer på kr. 10 000,-. 

Vi mottar også gaver som for eksempel leker, klær, 

toalettsaker osv. Tidvis mottar vi også anonyme pen-

gegaver, gjerne på Vipps.

Gavemidlene er et kjærkommet tilskudd som gjør oss i 

stand til å gi gaver og ha aktiviteter som vi ellers ikke 

hadde hatt råd til. Vi ferier bursdag, jul, påske, Id, osv. 

Gaver har også den effekt at brukerne føler seg sett og 

verdsatt av mennesker i samfunnet rundt dem.

UTADRETTET VIRKSOMHET

FAGDAGER PÅ UNIVERSITETET I AGDER
Vi ble invitert til å holde et innlegg om voldens konse-

kvenser, på tverrprofesjonell undervisning PROFUND. 

Dette er fagdag på UIA. Tema var ulike profesjoner i 

møte med vold og seksuelle overgrep mot barn og unge.

STUDENTER 
Vi fortsetter samarbeidet med UIA: I vår hadde vi mas-

terstudent barnevern i praksis hos oss, og i høst hadde 

vi sosionomstudent.

MARKERINGER
I forbindelse med FN’s internasjonale dag for avskaffelse 

av vold mot kvinner, 25.november, og de påfølgende 16 

days of action, var vi med på ulike markeringer. Mar-

keringen i Kristiansand var stor også i 2025 og det 

var mange aktører som var tilsluttet arrangementet. 

Til sammen utgjør vi aksjonsgruppen Stopp Vold Mot 

Kvinner Kristiansand/Agder.

I forbindelse med markeringen publiserte vår fagleder 

også debattinnlegg i Fædrelandsvennen; «13 år for et 

kvinnelig» om kvinner som blir drept av noen de har 

en nær relasjon til. 

Karolin er vår fagleder. Her holder hun innlegg på PROFOUND  
på UIA.

Anna Kristine er miljøterapeut hos oss. Her på stand under 
arrangementet PROFOUND.

I år valgte vi markere at 17 kvinner ble drept i nær relasjon i Norge 
i 2025. Derfor kledde vi oss i sort og hadde på bårebukett bånd. En 
kvinne for hver kvinne!

Aksjonsgruppa arrangerte også paneldebatt 25. november. Fra 
venstre; advokat Åse Johnsen Drabløs, vår fagleder Karolin Noack, 
leder på overgrepsmottaket SSHF Benedicte Severinsen og Tone 
Sand Hansen fra Forening mot psykisk vold.
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PROSJEKT UTVIKLING 
AV KRISESENTERTILBUD 
TIL VOLDSUTSATTE MED 
PSYKISKE TILLEGGS-
UTFORDRINGER

I 2025 har vi ferdigstilt prosjektet for bedre å ivareta 

voldsutsatte med psykiske helseutfordringer. 

I 2022 startet vi prosjekt knyttet til voldsutsattes psy-

kiske helse, som vi har valgt å kalle «Historien Min». 

Formålet med prosjektet har vært å skape et bedre 

tilbud til voldsutsatte med tilleggsutfordringer knyttet 

til psykisk helse. Prosjektet var finansiert av Barne- 

ungdoms- og familiedirektoratet, og er en del av en 

større satsning knyttet til voldsutsatte med tilleggsut-

fordringer. Satsningen er i tråd med gjeldende lover og 

ny opptrappingsplan på voldsfeltet, og har som mål at 

voldsutsatte med tilleggsutfordringer skal få et tilret-

telagt og likeverdig krisesentertilbud.

Rapporten fremhever at å gi et helhetlig og tilrettelagt 

tilbud til voldsutsatte med alvorlig psykiske helseutfor-

dringer er krevende, men mulig – forutsatt at krisesentre 

opparbeider tilstrekkelig kompetanse og får støtte og 

samarbeid med øvrige deler av hjelpeapparatet. I til-

legg trengs det tilrettelagte lokaler og mulighet for 

skjerming. Samtidig må krisesentrene være bevisste 

på egne begrensninger og ansvar.

Brukerhistoriene belyser prosjektets erfaringer «His-

torien Min». 

	� «De prøvde at jeg skulle snakke med psykolog og  

alt mulig. Men det var jo der hjemme det lå.» 

Historiene illustrerer på en sterk og konkret måte de 

komplekse utfordringene som voldsutsatte med alvor-

lige psykiske helseproblemer møter, og understreker 

mange av erfaringene og refleksjonene som vi har 

avdekket gjennom prosjektet. De har levd i langvarige 

voldelige relasjoner preget av fysisk, psykisk og seksu-

ell vold, samt negativ sosial kontroll, og viser hvordan 

voldens konsekvenser ofte går langt utover den umid-

delbare voldshandlingen og kan påvirke psykisk helse 

i dyptgripende og langvarige former.

Rapporten kan fås både i trykt utgave og elektronisk på 

epost, post@krisesenteret.net, på forespørsel. I tillegg 

ligger den på vår hjemmeside: www.krisesenteret.net

GRUPPER

Vi har lang tradisjon og erfaring med grupper for bru-

kere på Sørlandet krisesenter. Med tiden er dette blitt 

et tilgjengelig tilbud på de fleste krisesentrene i Norge. 

Vi har gruppe for barn, foreldregruppe og grupper for 

voldsutsatte voksne.

BARNEGRUPPER
Lek og aktiviteter for barn har alltid stått i sentrum 

for barnegrupper på krisesenteret. Vi har lekerom til-

rettelagt for de minste barna, aktivitetsrom for barn i 

alle aldre og ungdomsrom for barn mellom 12 og 18 år. 

Den mest representerte gruppen barn som kommer 

til senteret, er barn i barnehage og barneskole alder. 

Lekens betydning for voldsutsatte barns stressre-

gulering beskrives slik av psykologspesialist Anette 

Andersen, RVTS Sør:

	� « Å få leke uten begrensinger og hemninger, danner 

grunnlaget for et liv i glede og fryd, og gir næring og 

drivkraft mot mer lek og utforskning. Det er aldri for 

sent å danne nye nevrale nettverk i hjernen. Lek kan 

også bygge om hjernens verdensbilde. Det er aldri for 

sent å begynne å leke.» 

Vi søker stadig å utvikle tilbudet og gjøre endringer og 

fornyelser i måten vi følger opp brukerne på. RVTS Sør 

tok i 2025 initiativ til at alle åtte krisesentrene i region 

sør nå har et nettverksamarbeid der ansatte med ansvar 

for oppfølging av barn, deler erfaringer og kunnskap. 

I tillegg til individuelt tilpasset samtaler og informa-

sjon til barna, ønsker vi gjennom samtale å bekrefte 

barnas vonde opplevelser og støtte dem i deres forsøk 

på mestring av livet. Traumebevist forståelse er viktig 

i dette arbeidet. 

Vi har to barnefaglig ansvarlige ved vårt senter. Begge 

har pedagogisk utdannelse, samt bred og variert erfa-

ring fra arbeid med barn og unge. Barnefaglig ansvarlig 

er primærkontakt til barn som kommer i kontakt med 

senteret. De har i tillegg ansvar for foreldreveiledning 

som blant annet foregår i foreldregrupper.

FORELDREGRUPPER
Hovedfokuset i gruppen er på hvordan man kan være en 

god forelder for barn som har levd med vold i familien.  

Gjennom deltagelse i gruppen søkes å styrke egenom-

sorg og omsorgskompetanse. Gruppa tar opp ulike tema 

rundt voldsproblematikken og volden som fenomen. Det 

er viktig at voldsutsatte forstår mekanismene og hva 

som skjer i voldelige relasjoner. 

De fleste som deltar i foreldregruppene, har avsluttet 

forholdet til sin voldelige partner. Likevel opplever 

mange at volden fortsetter. Derfor er et viktig tema 

i gruppene «fortsettelsesvold». Begrepet ble lansert 

i Norge av Margunn Bjørnholt. Hun er professor ved 

NKVTS og har gjennomført en studie hvor hun har inter-

vjuet 46 voldsutsatte mødre. Målet var å undersøke 

hvordan vold etter samlivsbrudd påvirker helsen og 

livskvaliteten gjennom en analyse av kvalitative inter-

vjuer med voldsutsatte mødre. 

GRUPPER FOR KVINNER OG MENN
Gruppene er en del av dagtilbudet på avdeling for kvin-

ner og på avdeling for menn. Avdelingene og tilbudet 

er adskilt slik loven krever.

Gruppene tar i likhet med foreldregruppen opp relevante 

tema i voldsfenomenet, som eksempelvis voldssirkelen, 

makt ubalanse, manipulering, traumebånd og mulige 

konsekvenser volden – det å være voldsutsatt.

Retningslinjer for gruppene er moralsk taushetsplikt 

– det som sies i gruppa, blir i gruppa. Det skal være en 

trygg arena for deltakerne. Ingen må snakke mer enn 

de selv ønsker, men det gis rom for at deltakerne kan 

utveksle erfaringer.

FRAMOVER
Planene framover for oss er blant annet å se til de 

erfaringer som vi har tilegnet oss gjennom prosjektet 

som er omtalt tidligere i rapporten. Vi skal styrke de 

ansatte. Jobbe for å holde ved like kompetanse og øke 

kompetansen der vi ser det trengs. Rus og psykiatri er 

et spennende fagområde som vi ønsker å lære enda 

mer om. 

Vi må jobbe langsiktig for muligheten til å kunne få mer 

tilrettelagte lokaler slik at vi kan gi beskyttet botilbud 

til flere grupper enn det vi kan i dag. Da må vi kunne 

ha mulighet for skjerming. I tillegg må vi prøve å jobbe 

for økte ressurser fra våre samarbeidende kommuner. 

Vi har stadig økt pågang som vises klart i statistikkene, 

og vi gir stadig mer hjelp til grupper som er mer ressur-

skrevende enn den gruppen krisesentrene opprinnelig 

nådde. 
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FORMÅL OG VERDIGRUNNLAG 

Stiftelsen Sørlandet Krisesenter har inngått samarbeidsavtale med vertskommunen 

Kristiansand, som i denne sammenheng opptrer på vegne av samarbeidskom-

munene Kristiansand, Lyngdal, Lindesnes, Lillesand, Birkenes, Iveland, Evje og 

Hornes, Bygland, Valle, Bykle, Farsund, Flekkefjord, Vennesla, Åseral, Hægebostad, 

Kvinesdal, Sirdal.

Formålet med avtalen er å sikre et godt og helhetlig krisesentertilbud til kvinner, 

menn og deres barn som er utsatt for vold i nære relasjoner. Tilbudet skal være 

i samsvar med LOV 2009-06-19 nr. 44: Lov om kommunale krisesentertilbud 

(krisesenterlova).

Sørlandet Krisesenter er et døgnåpent gratis lavterskeltilbud for voksne og barn 

utsatt for vold i nær relasjon, overgrep og voldtekt. Personer utsatt for voldtekt, 

eller menneskehandel innen prostitusjon eller andre seksuelle formål, av noen de 

ikke står i en nær relasjon til, inngår også i målgruppen for krisesentertilbudet.

Arbeidet på krisesenteret er basert på likeverd og respekt, demokrati og humanisme. 

Vi arbeider på et politisk og livsnøytralt grunnlag. 

Vi møter brukere med omsorg og forståelse, på deres premisser, støtter dem i deres 

avgjørelser, og sår ikke tvil om den volden de er utsatt for. Vi skal gi hjelp til selvhjelp 

ved å bidra til at de som er utsatt for vold og krenkelser, gis mot, myndighet og 

mulighet til å håndtere egen livssituasjon. 

Vi skal skape trygghet og bygge gode relasjoner.

Styrke Livskraft Utholdenhet
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ORGANISASJONEN
Vi er organisert som en stiftelse med organisasjonsnummer 990 814 694, med styret som 

øverste organ. Vi har hjulpet voldsutsatte i 45 år. Oppstart med hjelpetelefon for kvinner utsatt 

av vold av partner i 1980 og åpnet første senter i 1982.

DAGTILBUD
Dagtilbudet gir støtte, råd og veiledning gjennom samtaler eller deltakelse i grupper eller aktivi-

teter. Tilbudet er både for tidligere beboere og  brukere som utelukkende benytter dagtilbudet.

HJELPETELEFON
Krisesentertilbudet omfatter et telefontilbud der voldsutsatte og andre kan få råd og veiled-

ning. Krisetelefonen skal være tilgjengelig hele døgnet alle dager i året. De som ringer skal 

kunne være anonyme.

 

BOKOLLEKTIV
Krisesenter tilbudet omfatter et gratis, helårs, heldøgns, trygt og midlertidig botilbud. Botilbu-

det er tilgjengelig døgnet rundt, alle dager i året.

 

Alle Krisesenterets tilbudet er gratis. 

Tilbudene til kvinner og menn er adskilt, slik loven krever.
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ANTALL DAGSBESØK / SAMTALER

2025 2024 2023 2022 2021

Kvinner 721 649 648 594 388

Menn 77 47 35 49 40

Annet 0 0 3 3 0

Barn 26 6 4 0 0

Totalt 828 702 690 646 428

Tallene angir antall samtaler, ikke antall brukere. Sam-

talene kan avtales både som oppmøte på senteret og 

samtaler via telefon. Alle samtalene som er gjennom-

ført via telefon er voksne brukere. I 2025 var 16,1 % av 

dagsbesøkene i form av samtaler pr telefon. 

Flere av brukerne kommer flere ganger til samtale. For 

mange er dette et alternativ istedenfor å bo på senteret 

dersom de ellers har et trygt sted å bo. Samtalene kan 

også være et ledd i ettervern etter endt opphold.

248 voksne personer og 16 barn, kom i kontakt med oss 

for første gang i 2025.

Brukerne kan komme til samtale over tid. Majoriteten av 

de som kommer til samtaler over tid, har vært i kontakt 

med oss i inntil 3 år. Det kan være ulike grunner for 

dette. Blant annet at de har vært i kontakt i forkant av 

et brudd og at vi følger dem en tid etter bruddet. Det 

kan også være såkalt «fortsettelsesvold», det vil si at 

volden ikke stopper selv om voldsutsatt ikke lenger er 

i et forhold med voldsutøveren. 

OPPLYSNINGER OM DAGBRUKERE
Dagbrukere er personer i målgruppen som benytter seg av vår hjelp og tjeneste uten å bo på senteret. 

Dette er uavhengig av om de har bodd, eller kommer for å bo på senteret ved en annen anledning.

De fem siste årene har vi hatt 
økning hvert år i antall dagbrukere. 
I 2025 ble det nok et rekordår.

OM STATISTIKKEN

Statistikken bygger på daglige registreringer på anonymiserte skjema som er felles for alle

krisesentre i Norge. Denne samles inn av Sentio Research Norge, som behandler materialet.

I det følgende kommer et utdrag fra vårt senters statistikk. Dersom ytterligere informasjon ønskes 

kan man ta kontakt med oss eller se informasjon lagt ut på Barne, ungdom og familiedirektoratets 

hjemmeside. Nasjonal statistikken for 2025 er klar på følgende nettside i løpet av våren:

https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/krisesentrene

Statistikken skiller mellom dagbrukere, beboere og barn som er i kontakt med.

Data er oppgitt i enten prosent og/eller antall respondenter på tilfellet. Statistikken er slik at en 

respondent på enkelte svaralternativ, kan ha flere mulige kryss.

DAGBRUKERS ALDER

RESPONDENTER

Under 18 år 0

18-23 år 21

24-29 år 29

30-39 år 85

40-49 år 47

50-59 år 20

60 år eller eldre 6

Ikke oppgitt alder 5

I ALT 213
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OPPLYSNINGER OM DAGBRUKEREOPPLYSNINGER OM DAGBRUKERE 

DAGBRUKERENS  
KOMMUNETILHØRIGHET

Vertskommunen 147 stk.

Annen kommune 71 stk.*

Ingen kommunetilhørighet 1 stk. 

* 58 kommer fra andre kommuner som er med i vårt 
samarbeid

Med vertskommunen menes Kristiansand kommune. 

Med annen kommune menes annen kommune i Norge. 

Med ingen kommunetilhørighet menes bruker som ikke 

har fått tildelt bostedskommune i Norge. Dette kan være 

offer for menneskehandel eller asylsøkere. 

HVILKEN TILKNYTNING HAR BRUKEREN 
TIL ARBEIDSLIVET?
Flere kryss mulig for samme person

RESPONDENTER

Jobber fulltid 71

Jobber deltid 36

Arbeidssøker 4

Under utdanning 15

Stønad/trygd/pensjon 73

Kurs/introduksjonsprogram 9

Hjemmearbeidende 23

Annet 5

I 2025 hadde vi en økning i dagbrukere som var i jobb 

full tid.

ER BRUKERENS FORELDRE  
FØDT I UTLANDET?

På dette spørsmålet har  
207 personer svart.

Av disse har ca. 43 % prosent  
av våre dagbrukere foreldre født  
i et annet land enn Norge. 

Det vil si at ca. 57 % av våre 
dagbrukere har foreldre født  
i Norge.

I alt 10 personer som var i kontakt 
med dagtilbudet vårt i 2025 
hadde utsatt å søke hjelp hos 
krisesenteret i frykt av hva som 
skulle skje med kjæle/tjeneste 
dyret(ene).

HVORDAN KOM DAGBRUKEREN I 
KONTAKT MED KRISESENTERTILBUDET?  
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Eget initiativ 116

Familie/venn/bekjent 21

Psykisk helsetjeneste (kommunalt/
DPS/psykolog/psykiater)

15

Sykehus/fastlege/legevakt 15

Overgrepsmottak 1

Helsesykepleier/-stasjon 5

NAV 11

Barnevern 7

Politiet 18

Advokat 1

HAR BRUKEREN VARIG 
FUNKSJONSNEDSETTELSE? 
Nedsatt funksjonsevne dagbrukere er definert av  
dagbruker selv og har varighet på 6 måneder eller mer 
Flere kryss mulig for samme person

RESPONDENTER

Psykisk (med eller uten diagnose) 64

Utviklingshemming 1

Annen kognitiv (eks. autisme, 
ADHD, hukommelsesvansker) 

11

Nedsatt bevegelse, hørsel eller syn 3

Annen fysisk (eks. kronisk sykdom, 
smerteproblematikk)

21

Annet 0

Nei 102

BRUKERENS SIVILSTAND  
VED DETTE BESØKET

RESPONDENTER

Enslig 50

Særbo/kjæreste 16

Samboer 35

Gift/registrert partner 53

Separert 27

Skilt 19

Flyttet fra samboer 22

Enke/enkemann 0

I ALT 222

Familievernkontor 14

Flyktning instans 4

Rusomsorg 5

Skole 2

Interesseforening 2

VO linjen 5

Annet krisesentertilbud 0

Hjemmebasert kommunal tjeneste 0

ROSA 0

Andre 11

>>

>>
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OM VOLDSUTØVEROPPLYSNINGER OM DAGBRUKERE 

HVILKE FORMER FOR VOLD OG 
OVERGREP HAR DAGBRUKEREN VÆRT 
UTSATT FOR?
Som er relevant for bruk av dagtilbudet 
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Psykisk vold 200

Fysisk vold 105

Seksuell vold 38

Trusler 112

Negativ sosial kontroll 68

Materiell vold 45

Økonomisk vold 34

Digital/elektronisk vold 15

Tvangsekteskap 0

Æresrelatert vold 8

Menneskehandel 1

Stalking 11

Psykisk vold mot brukerens barn 26

Fysisk vold mot brukerens barn 9

Seksuell vold mot brukerens barn 4

Trusler om vold mot brukers barn 8

Vold mot kjæle-/tjenestedyr 2

Trusler om vold mot kjæle-/
tjenestedyr

0

Annet 8

HVILKEN BISTAND HAR DAGBRUKEREN 
FÅTT FRA KRISESENTERTILBUDET 
KNYTTET TIL DETTE BESØKET? 
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Enesamtale 452

Systematisk kartlegging 
av hjelpebehov

242

Systematisk kartlegging av trusler/
beskyttelsesbehov i regi av 
krisesentertilbudet

209

Systematisk kartlegging av trusler/
beskyttelsesbehov i regi av andre

24

Hjelp til å ta kontakt  
med andre tjenester

20

Deltakelse i møter  
med andre tjenester

7

Advokatbistand i 
krisesentertilbudet

60

Fritidsaktiviteter/sosiale aktiviteter 
i regi av krisesentertilbudet

7

Fritidsaktiviteter/sosiale aktiviteter 
i regi av andre

1

Oppfølging i hjemmet 0

Tilbud til barn 7

Tilbud om å benytte  
krisesenterets botilbud

141

Deltakelse i ICDP-/ 
foreldreveiledningsgruppe

96

Andre gruppetilbud 178

Annet (praktisk hjelp) 8

Ingen bistand 0

HVILKET KJØNN HAR 
VOLDSUTØVER(NE)? 
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Kvinne 40

Mann 192

Annen kjønnsidentitet 0

Enkelte oppgir mer enn en overgriper. Se forrige punkt. 

HVEM VAR VOLDSUTØVER(NE)?
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Ektefelle/samboer 88

Kjæreste (særbo) 16

Stemor/stefar 2

Søsken 7

Person i et profesjonelt 
tillitsforhold/tjenesteyter

1

Tidligere ektefelle/
samboer/kjæreste

84

Foreldre 14

Sønn/datter 5

Annet familiemedlem/svigerfamilie 7

En eller flere bekjente 11

En eller flere ukjente 4

OPPGIR BRUKEREN ÉN ELLER FLERE 
VOLDSUTØVER(E)?

RESPONDENTER

Én 195

To eller flere 25

I ALT 221

Voldsutøver kan være nåværende eller tidligere ektefelle, 

kjæreste, partner eller samboer. Det kan være familie og 

slekt, og i tillegg medlemmer fra samme husstand, perso-

ner (eks. assistenter) som har omsorg for vedkommende.

Når det gjelder dagbrukere har vi 
ofte behov for mer kartlegging før 
dette vurderes. Dette kan ta tid og 
er avhengig blant annet av hvor 
ofte og tett kontakt vi har med den 
voksne voldsutsatte.
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OPPLYSNINGER OM VOKSNE BEBOERNE

ANTALL BEBOERE 

2025 2024 2023 2022 2021

Kvinner 108 92 108 84 69

Menn 8 2 6 3 6

Barn 66 60 58 54 45

Totalt 182 154 172 141 120

I 2025 var det 97 kvinner, 7 menn og 55 av barna 

hadde sitt første opphold på krisesenter. Det vil si at 

nærmere 84 % av beboerne hadde sitt første opphold 

på krisesenter.

Av 108 kvinner var 16 av disse på vår avdeling for rusak-

tive kvinner.

BEBOERE
Beboere er kvinner og menn, og deres barn, som på grunn av vold i nær relasjon ikke kan bo i eget hjem 

og må bo i bokollektiv på krisesenteret for en kortere eller lengre periode.

Statistikkene som følger, er for voksne beboer dersom annet ikke er kommentert. Statistikk for barn 

kommer i egen oppstilling etterpå. 

BEBOERES KOMMUNETILHØRIGHET

Vertskommunen 64,5 % 

Annen kommune 36,6 %*

Ingen kommunetilhørighet 0,9 % 

* 20,6 % av disse kommer fra våre samarbeidskommuner, 
utenom vertskommunen. Prosenten er regnet ut fra antall 
respondenter som har svart på spørsmålet.

Vertskommunen er Kristiansand kommune. Annen 

kommune er alle andre norske kommuner. Ingen 

kommunetilhørighet betyr at beboeren ikke er folke-

registerregistrert i noen norsk kommune. Det kan være 

offer for menneskehandel, brukere uten fast bopel, 

asylsøkere.

ANTALL OVERNATTINGSDØGN

2025 2024 2023 2022 2021

Kvinner 2751 3204 2792 2009 1689

Menn 247 113 84 82 120

Barn 1637 2219 1422 1573 1309

TOTALT 4635 5536 4298 3664 3118

Botiden gjenspeiles av flere forhold, for eksempel 

trusselbilde, boligmarked, økonomi, eget nettverk og 

sikkerhetstiltak. Botiden kan variere fra et døgn til 

mange måneder. 

Avdeling for rusaktive kvinner er inkludert i statistikken 

for overnattingsdøgn kvinner. Det bodde 16 kvinner i til 

sammen 456 døgn på denne avdelingen. Gjennomsnitt-

lig botid for denne avdelingen er 28,5 døgn. Kvinnene 

på denne avdelingen har ofte et høyt trusselbilde, samt 

at koordinering mot hjelpeapparatet er omfattende og 

tidkrevende. Vi opplever også at kvinnene selv velger å 

dra fra krisesenteret etter kun et kort opphold.

Gjennomsnittlig botid for avdelingene totalt var i 2025 

var omtrent 25,50 døgn. Noe av grunnen til at botiden 

er lavere enn foregående år, er nok kapasitet på bokol-

lektivet som blir utfordret når vi får økt pågang. Dette 

kan være positivt i noen tilfeller, men slett ikke alltid. 

Forskning viser at botid henger positivt sammen med 

minsket sjanse for å at voldsutsatt går tilbake til en 

voldelig partner.

BEBOERNES ALDER

RESPONDENTER

18-23 år 20

24-29 år 21

30-39 år 40

40-49 år 17

50-59 år 7

60 år eller eldre 2

I ALT 107 dvs. svarprosent 92%

BEBOERENS SEKSUELLE ORIENTERING

RESPONDENTER

Heterofil 100

Annen seksuell orientering 3

BEBOERENS SIVILSTAND VED ANKOMST

RESPONDENTER

Enslig 31

Særbo/kjærest 5

Samboer 22

Gift/registrert partner 27

Separert 5

Skilt 5

Flyttet fra samboer 10

Enke/enkemann 0

I ALT 105

HAR BEBOEREN MED BARN UNDER  
18 ÅR TIL KRISESENTERTILBUDET 
Angi antall barn

ANTALL BARN RESPONDENTER PROSENT

1 27 62,8 %

2 10 35,5 %

3 5 22,6 % 

5 2 4,6 %

Av ulike årsaker kan barn bli igjen hjemme mens mor 

drar til krisesenteret. I 2025 var det 15,4 % av beboerne 

som hadde barn under 18 år der barnet ikke ble med 

mor til krisesenteret. De kan være igjen i hjemmet med 

den andre forelderen, og det kan være at forelderen 

ikke har barnet boende hos seg. 

ER ÉN ELLER BEGGE AV BEBOERENS 
FORELDRE FØDT I UTLANDET?

RESPONDENTER PROSENT

Ja, begge 61 61,6 %

Ja, én av dem 3 3,0 %

Nei 35 35,4 % 

I ALT 99
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OPPLYSNINGER OM VOKSNE BEBOERNEOPPLYSNINGER OM VOKSNE BEBOERNE

HVILKEN BISTAND HAR BEBOEREN  
FÅTT FRA KRISESENTERTILBUDET 
UNDER OPPHOLDET? 
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Inntakssamtale 108

Systematisk kartlegging 
av hjelpebehov

90

Systematisk kartlegging av trusler/
beskyttelsesbehov i regi av 
krisesentertilbudet

94

Systematisk kartlegging av trusler/
beskyttelsesbehov i regi av andre

22

Plan for oppfølging under oppholdet 70

Primærkontakt 84

Enesamtaler 95

Hjelp til å ta kontakt  
med andre tjenester

66

Deltakelse i møte  
med andre tjenester

55

Deltakelse i ansvarsgrupper  
rundt beboeren

5

Advokatbistand i  
krisesentertilbudet

18

Hjelp til å finne bolig 7

Hjelp til flytting 2

Hjelp ifm. samvær/ 
overlevering av barn

0

Praktisk hjelp 80

Barnepass 30

>>

Fritidsaktiviteter/sosiale aktiviteter 
i regi av krisesentertilbudet

72

Fritidsaktiviteter/sosiale aktiviteter 
i regi av andre

21

Plan for oppfølging etter oppholdet 30

Deltakelse i ICDP-/ 
foreldreveiledningsgruppe

7

Andre gruppetilbud 2

Andre tilbud 0

Ingen bistand 0

Advokatvakten rapporterte til sammen 79 samtaler i 

2025. Det er både beboere og dagbrukere. En bruker 

kan komme til flere samtaler, men det er kun i få tilfeller. 

<<

HAR BEBOEREN EN VARIG 
FUNKSJONSNEDSETTELSE? 
Dvs. mer enn 6 mnd. varighet 
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Psykisk (med eller uten diagnose) 39

Utviklingshemming 0

Annen kognitiv (eks. autisme, 
ADHD, hukommelsesvansker) 

7

Nedsatt bevegelse, hørsel eller syn 2

Annen fysisk (eks. kronisk sykdom, 
smerteproblematikk)

9

Annet 0

Nei 53

HVOR DRAR BEBOEREN ETTER  
OPPHOLDET VED KRISESENTER-
TILBUDET?

PROSENT

Hjem til egen bolig  
(uten voldsutøver)

28,7 %

Ny/annen bolig 15,7 %

Tilbake til voldsutøver 13,9 %

Slektninger/venner 13,0 %

Overgangsbolig/midlertidig bolig 0,9 %

Botilbud i regi av 
kompetanseteamet

0,0 %

Annet krisesentertilbud 3,7 %

Institusjon 1,9 %

Flyktning instans 0,0 %

Beboer vet ikke 3,7 %

Annet sted 18,5 %

Ca. 93 % av voksne beboerne har svart på hvor de drar 

etter oppholdet. Av disse er det 13,9 % som svarer posi-

tivt på at de returnerer til voldsutøver etter oppholdet. 

HVILKE ANDRE INSTANSER ER 
INVOLVERT I TILLEGG TIL KRISESENTER-
TILBUDET UNDER OPPHOLDET?

Vi ser at noen aktører i hjelpeapparatet ellers er oftere 

involvert i saker enn andre. Dette gjelder politi, advoka-

ter, barneverntjenesten, psykisk helse, NAV og sykehus/

legevakt/fastlege.

Når beboere velger å returnere til 
voldsutøver oppgir de gjerne flere 
grunner til dette. 

Av de 13,88 % av våre beboere 
som oppgir at de velger å returnere 
til voldsutøver, oppgir 67 % av 
disse at grunnen er at de ønsker å 
gi voldsutøver en ny sjanse. 

HVILKEN TILKNYTNING HAR  
BEBOEREN TIL ARBEIDSLIVET 
Flere kryss mulig for samme person

RESPONDENTER

Jobber fulltid 21

Jobber deltid 12

Arbeidssøker 2

Under utdanning 13

Stønad/trygd/pensjon 46

Kurs/introduksjonsprogram 6

Hjemmearbeidende 2

Annet 2
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OPPLYSNINGER OM VOLDSUTØVERHENVENDELSE OG SITUASJON

HVORDAN KOM BEBOEREN I KONTAKT 
MED KRISESENTERET? 
Flere kryss mulig 

RESPONDENTER

Eget initiativ 44

Familie/venn/bekjent 10

Psykisk helsetjeneste (kommunalt/
DPS/psykolog/psykiater)

10

Sykehus/fastlege/legevakt 11

Overgrepsmottak 3

Helsesykepleier/-stasjon 2

NAV 9

Barnevern 10

Politiet 18

Advokat 1

Familievernkontor 0

Flyktning instans 3

Rusomsorg 6

Skole 1

Interesseforening 1

Vo linjen 0

Annet krisesentertilbud 6

Hjemmebasert kommunal tjeneste 0

ROSA 0

Andre 2

Antall personer som har kommet i kontakt med oss via 

psykisk helse i 2025 er høyere enn hva vi normalt har 

opplevd de siste årene.

HVILKE FORMER FOR VOLD OG 
OVERGREP HAR BEBOEREN VÆRT 
UTSATT FOR (SOM ER RELEVANT FOR 
KRISESENTEROPPHOLDET)
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Psykisk vold 98

Fysisk vold 71

Seksuell vold 30

Trusler 74

Negativ sosial kontroll 41

Materiell vold 29

Økonomisk vold 19

Digital/elektronisk vold 12

Tvangsekteskap 3

Æresrelatert vold 8

Menneskehandel 0

Stalking 6

Psykisk vold mot brukerens barn 12

Fysisk vold mot brukerens barn 4

Seksuell vold mot brukerens barn 1

Trusler om vold mot brukers barn 4

Vold mot kjæledyr/tjenestedyr 3

Trusler om vold beboers dyr 3

Annet 0

HVOR LENGE HAR OVERGREPENE VART?

RESPONDENTER PROSENT

Engangstilfelle 5 5,0 %

Pågått siste året 30 30,0 % 

Pågått 1 til 4 år 32 32,0 % 

Pågått 5 år eller lengere 33 33,0 % 

I ALT 100*

* 86% av beboerne har svart på dette spørsmålet

HENVENDELSE OG SITUASJON

OPPGIR BEBOEREN ÉN ELLER  
FLERE VOLDSUTØVERE?

RESPONDENTER PROSENT

Én 89 84,0 %

To eller flere 17 16,0 % 

I ALT 106 100 %

Voldsutøver i nær relasjon kan være nåværende eller tid-

ligere ektefelle, partner, kjæreste eller samboer. Familie 

og slekt, medlemmer fra samme husstand og personer 

som har omsorg for vedkommende (eks. assistenter).

HVEM VAR/ER VOLDSUTØVER(NE)?

RESPONDENTER

Ektefelle/samboer 51

Tidligere ektefelle/
samboer/kjæreste

29

Kjæreste (særbo) 3

Foreldre 12

Stemor/stefar 2

Sønn/datter 1

Søsken 5

Annet familiemedlem/svigerfamilie 5

Person i et profesjonelt tillitsforhold 0

En eller flere bekjente 10

En eller flere ukjente 5

Tabellen viser at det i hovedsak er partnervold i sakene 

vi jobber med. Hele 76,9 % av respondentene oppgir 

partner / tidligere partner som voldsutøver. I 2025 har 

vi også hatt en relativt høy andel saker der foreldre 

oppgis som volds utøvere, nærmere bestemt 13 % oppgir 

dette. Ofte er dette unge kvinner som fremdeles bor i 

foreldrehjemmet. 

27,8 % av våre beboere oppgir 
at de har vært utsatt for seksuell 
vold. Vi vet at den seksuelle volden 
er kanskje det mest vanskelige 
å snakke om og regner derfor 
med at vi har mørketall på dette 
spørsmålet.  

«Den seksuelle volden er kanskje 
den mest psykologisk nedbrytbare 
voldsformen fordi den rammer vår 
mest private og sårbare side»  
(Per Isdal, 2000).
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OPPLYSNINGER OM VOLDSUTØVEROPPLYSNINGER OM VOLDSUTØVER

HVILKET KJØNN HAR 
VOLDSUTØVER(NE)?
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Kvinne 19

Mann 93

Annen kjønnsidentitet 0

På dette spørsmålet har vi en svarprosent på 89,65 %.

ER ÉN ELLER BEGGE AV FORELDRENE 
TIL VOLDSUTØVER(NE) FØDT  
I UTLANDET?

RESPONDENTER

Ja, begge 60

Ja, én av dem 1

Nei 30

Beboer vet ikke 1

I ALT 92

På dette punktet har vi omtrent 79 % svarprosent. 

Omtrent 66 % oppgir at voldsutøvers foreldre er født 

i utlandet.

HVILKEN ALDERSGRUPPE TILHØRER 
VOLDSUTØVER(NE)?

RESPONDENTER

Under 18 år 2

18-23 år 2

24-29 år 9

30-39 år 27

40-49 år 15

50-59 år 14

60 år eller eldre 4

Beboer vet ikke 2

I ALT 68

På dette punktet er svarprosenten bare på 58,6 %. 

Dette kan være fordi ansatt glemmer eller ikke rekker 

å spørre om dette. Av de som har svart på punktet ser 

vi at voldsutøver i hovedsak er mellom 30 – 59 år. Dette 

er mye likt foregående år. 

VAR VOLDSUTØVER(NE) RUSPÅVIRKET 
VED MISHANDLINGEN(E)/
OVERGREPET(ENE)?

RESPONDENTER

Ja, alltid 14

Ja, av og til 38

Nei, aldri 28

Beboer vet ikke 2

I ALT 81

Kun 58 % av beboerne har svart på dette spørsmålet. Av 

disse svarer 64,2 % at voldsutøver er påvirket av rus av 

og til eller alltid. Dette inkluderer 16 på vår avdeling for 

rusaktive kvinner - RAK. Disse kvinnene er i hovedsak 

tilknyttet et aktivt rusmiljø. 

ER NOEN AV DISSE 
SIKKERHETSTILTAKENE ILAGT?

RESPONDENTER PROSENT

Besøksforbud 20 21,1 %

Kontaktforbud 1 1,1 %

Omvendt voldsalarm 0 0,0 %

Voldsalarm 4 4,2 %

Sperret adresse 0 0,0 %

Nei, ingen av disse 73 76,8 %

Beboer vet ikke 0 0,0 %

I ALT 100

HVORFOR ØNSKER IKKE BEBOEREN  
Å ANMELDE FORHOLDET? 
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Ønsker ikke å løse saken  
i rettsapparatet

13

Manglet tillit til politiet/
rettsapparatet

5

Redsel for represalier 9

Press fra familien 0

For stor belastning å anmelde 5

Vil legge det bak seg 9

Hensyn til barn 0

Vil gi voldsutøver en ny sjanse 5

Beboer vet ikke 7

Annet 1

HVIS IKKE DET ER ANMELDT  
(59 STK. SE OVER), ØNSKER BEBOEREN  
Å ANMELDE FORHOLDET?

RESPONDENTER

Ja, ønsker å anmelde 6

Nei 32

Usikker 14

ER FORHOLDET ANMELDT?

RESPONDENTER PROSENT

Ja, av beboer 33 33,7%

Ja, ved offentlig påtale 3 3,1 %

Ja, av andre 1 1,0 %

Nei 59 60,2 %

Beboer vet ikke 2 2,0 %

I ALT 98
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OPPLYSNINGER OM BARNET

ER EN AV ELLER BEGGE AV BARNETS 
FORELDRE FØDT I UTLANDET?

RESPONDENTER

Ja, begge 51

Ja, en av dem 12

Nei 28

Barn/omsorgsperson vet ikke 0

I ALT 91

HVA ER RELASJONEN MELLOM  
BARNET OG VOLDSUTØVER/-NE? 
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Barnets mor 3

Barnets far 72

Barnets stemor 0

Barnets stefar 7

Barnets søsken/stesøsken 1

Barnets besteforeldre 2

Annet familiemedlem 3

En eller flere bekjente 2

En eller flere ukjente 1

Andre 1

BARN SOM BOR PÅ ELLER ER I KONTAKT  
MED KRISESENTERET
I 2025 bodde 66 barn på Sørlandet Krisesenter i til sammen 1637 døgn. Det er Gjennomsnitt på 24,8 

døgn. Barn som bor delvis hos forelderen på senteret og delvis hos den andre forelderen blir registrert 

inn og ut av senteret når samvær skifter. Det vil si at disse barna er i tilknytning til krisesenteret over en 

lenger tidsperiode enn det som kommer fram i denne beregningen.

I tillegg til dette hadde vi 26 dagsamtaler med barn på dagtilbudet.

Barn kommer for å bor på krisesenteret sammen med forelderen. Mange av barna har også selv vært 

direkte utsatt for vold.  Er barna over 18 år registreres de som voksen beboer. 

BARNETS ALDER – BÅDE BARN SOM 
HAR BODD PÅ SENTERET OG DE SOM ER 
DAGBRUKERBARN

RESPONDENTER

0-2 år 17

3-5 år 21

6-10 år 24

11-15 år 25

16-17 år 4

I ALT 91

HVILKEN BISTAND HAR BARNET FÅTT 
FRA KRISESENTERTILBUDET?  
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Velkomstsamtale/informasjon  
om krisesentertilbudet, hvorfor 
barnet er der

47

Systematisk kartlegging  
av hjelpebehov

39

Systematisk kartlegging av trusler/
beskyttelsesbehov i regi  
av krisesentertilbudet

42

Systematisk kartlegging av trusler/
beskyttelsesbehov i regi av andre

10

Plan for oppfølging under oppholdet 37

Primærkontakt 45

Barnehage i regi av krisesenter-
tilbudet eller etter avtale med andre

0

Samtale uten mor/far til stede 28

Samtale med mor/far til stede 26

Skoletilbud på krisesenteret 4

Hjelp for å få i stand skyss  
til barnehage/skole

8

Samarbeid med barnets  
barnehage/skole

15

Grupper for barn 25

Fritidsaktiviteter i regi  
av krisesentertilbudet

62

Fritidsaktiviteter i regi av andre 23

Deltakelse i samarbeidsgrupper 
rundt barnet

6

Andre typer bistand  
(Spesifiser/skriv inn)

4

Ingen bistand 0

Fritidsaktiviteter i regi av andre: Vi har samarbeid med 

blant annet Redd Barna og Røde Kors om fritidsaktivi-

teter på senteret. 

Bistand til barn på krisesenteret må sees i sammenheng 

med alder på barna og lengden på oppholdet.

>>

<<
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OPPLYSNINGER OM OPPHOLDETOPPLYSNINGER OM BARNET

HVILKE FORMER FOR VOLD OG 
OVERGREP HAR BARNET VÆRT UTSATT 
FOR (RELEVANT FOR OPPHOLDET  
PÅ KRISESENTERET)? 
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Psykisk vold 35

Fysisk vold 7

Seksuell vold 0

Trusler 12

Negativ sosial kontroll 1

Materiell vold 5

Digital/elektronisk vold 2

Æresrelatert vold 2

Psykisk vold mot forelder 60

Fysisk vold mot forelder 28

Trusler om vold mot forelder 19

Vold mot annet familiemedlem 3

Vold mot kjæledyr/tjenestedyr 0

Trusler om vold kjæledyr 0

Annet 8

Norsk kunnskapssenter for vold og traumatisk stress 

(NKVTS) om hvilke effekter har vold i hjemmet på barn:

«Fordi de har vært vitne til vold, utvikler mange av 

barna symptomer på posttraumatisk stresslidelse 

(PTSD). Typiske symptomer på PTSD er påtrengende 

og plagsomme minner og/ eller mareritt om volden, 

unngåelse av tanker, følelser, eller samtaler som kan 

minne om volden, nedsatt interesse for aktiviteter som 

før var morsomme, sosial isolasjon, søvnvansker, kon-

sentrasjonsvansker og sinneutbrudd. 

Barn som er eksponert for vold i hjemmet har også 

større risiko for å bli utsatt for andre former for misbruk. 

Beregninger viser at 50 % av de som utøver vold mot 

partneren sin også er voldelige mot barna sine. Barna 

er også mer utsatt for å bli emosjonelt eller seksuelt 

misbrukt enn andre barn. 

Eksponering for vold i hjemmet kan også gi andre 

langtidseffekter, som økt risiko for å begå kriminalitet, 

selvmord, seksuelle overgrep, og utvikling av rus- og 

alkoholproblemer. Det er også en større risiko for å 

utvikle lite hensiktsmessige tanker om relasjoner, skyld 

og ansvar, vold og aggresjon, og seksuelle roller, og å bli 

usatt for vold og mishandling som voksen».

GÅR BARNET TIL VANLIG I BARNEHAGE 
ELLER PÅ SKOLEN?

RESPONDENTER PROSENT

Går i barnehage 24 40,7 %

Går på skole 25 42,4 %

Nei 10 16,9 %

I ALT 59 100,0 % 

Dette spørsmålet kartlegges kun hos beboer barn. Det 

bodd 66 barn på senteret i 2025. 59 barn er kartlagt 

under dette spørsmålet, dvs. svarprosent på 89 %.

HAR BARNET FORTSATT I BARNEHAGE/
SKOLE UNDER OPPHOLDET?
Må sees i sammenheng med forrige spørsmål

GÅR I 
BARNEHAGE

GÅR PÅ 
SKOLE

I ALT

Delvis fortsatt på 
samme barnehage/skole

8 7 15

Delvis fortsatt på annen 
barnehage/skole

1 6 7

Nei, har ikke fortsatt 11 2 13

Ja, har fortsatt på 
samme barnehage/skole

4 10 14

Ja, har fortsatt, men på 
annen barnehage/skole

0 0 0

I ALT 24 25 49

Alle barn i skolepliktig alder får 
tilbud om skoleplass mens de bor 
på krisesenteret. Barnehagetilbud 
opprettholdes som vanlig så sant 
det er mulig. Avbrudd for en 
periode skyldes oftest av hensyn 
til barnets sikkerhet, dernest pga 
avstand til skolen/barnehagen 
og pga. tid for organisering. Det 
siste, tid til organisering, kan 
skyldes lengden på oppholdet på 
krisesenteret. 

DELTAR BARNET TIL VANLIG  
I ORGANISERTE FRITIDSAKTIVITETER?

RESPONDENTER PROSENT

Ja 11 22,9 %

Nei 37 77,1 %

Barn/omsorgsperson  
vet ikke

0 0,0 %

I ALT 48 100,0 % 

HAR BARNET HATT SAMVÆR MED 
VOLDSUTØVER(NE) UNDER OPPHOLDET? 
Flere kryss mulig

RESPONDENTER

Ja, uten tilsyn 8

Ja, med tilsyn 6

Nei 41

Barn/omsorgsperson  
vet ikke

0
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OPPLYSNINGER OM OPPHOLDET

ER DET ILAGT BESØKSFORBUD FOR 
VOLDSUTØVER OVENFOR BARNET?

RESPONDENTER PROSENT

Ja 7 11,9 %

Nei 52 88,1 %

Barn/omsorgsperson  
vet ikke

0 0 %

I ALT 59 100,0 % 

ER FORHOLDET ANMELDT?

RESPONDENTER

Ja, av barnet selv 0

Ja, av barnets foreldre/foresatte 21

Ja, ved offentlig påtale 7

Ja, av andre 0

Barn/omsorgsperson vet ikke 5

Nei 19

Omsorgsperson vet ikke 3

Tallet viser om forholdet som er årsaken til oppholdet 

på senteret er anmeldt.

HVOR DRAR BARNET ETTER OPPHOLDET 
VED KRISESENTERTILBUDET?

RESPONDENTER PROSENT

Hjem til egen bolig  
(uten voldsutøver)

30 45,5 %

Ny/annen bolig 8 12,1 %

Tilbake til voldsutøver 
med barneverntiltak

3 4,5 %

Tilbake til voldsutøver 
uten barneverntiltak

6 9,1 %

Slektninger/venner 7 10,6 %

Overgangsbolig 1 1,5 %

Annet krisesentertilbud 4 6,1 %

Barnevernstiltak 0 0,0 %

Flyktning instans 0 0,0 %

Barn/omsorgsperson  
vet ikke

0 0,0 %

Annet sted 7 10,6 %

I ALT 60 100,0 % 

BEKYMRINGSMELDING TIL BARNEVERN

I 2025 har vi sendt 42 skriftlige bekymringsmeldinger/

svar på innhenting av opplysninger til barnevernet. I de 

fleste av familiene som kommer til oss er barnevernet 

allerede involvert. I mange saker har vi løpende dialog 

med barnevernet.

I alle saker der Krisesenteret er oppmerksom på at barna 

flytter tilbake til voldsutøver etter oppholdet, sendes det 

bekymringsmelding til barnevernstjenesten. 

Kontakt med barnevern kan være 
etablert før brukeren tar kontakt 
med krisesenteret, eller den kan 
etableres mens brukeren benytter 
tilbudet. Dersom det er behov 
for kontakten med barnevernet, 
etableres dette i hovedsak når 
familien flytter inn på senteret. 
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